
 
 

 
 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่  063/2568 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนคณบดีคณะแพทยศาสตร์ 
-------------------------- 

ด้วยสภามหาวิทยาลัยนครพนม ได้มีประกาศจัดตั ้งคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัย
นครพนม เป็นส่วนงานภายในของมหาวิทยาลัยนครพนม นั้น  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 30 และมาตรา 32 วรรคเจ็ด แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2558 และข้อ 9 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการบริหาร 
และดำเนินงานคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2568 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัย
นครพนม ในการประชุมครั้งที่ 12/2568 เมื่อวันที่ 7 ธันวาคม พ.ศ. 2568 จึงแต่งตั้ง ศาสตราจารย์
เกียรติคุณ ดร.ธวัชชัย ศุภดิษฐ์ ตำแหน่ง อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม เป็นผู้รักษาราชการแทนคณบดี
คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม อีกตำแหน่งหนึ่ง 

ทั ้งนี้   ต ั ้งแต ่ว ันที ่  7 ธ ันวาคม พ.ศ. 2568 ถึงว ันที ่  5 มิถ ุนายน พ.ศ. 2569  
รวมระยะเวลา 180 วัน หรือจนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอ่ืน 

สั่ง ณ วันที่  7  ธันวาคม  พ.ศ. 2568 
 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์ กระแส  ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

  


